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      Protokoll 5/2023 
 
 

ÄLDRERÅDET, ÖSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDE 

 

 

Tid Måndag 12.6.2023 kl. 13.00–14.55   

 

Plats WSOY-huset, Mannerheimgatan 20, Borgå, K-trappan, 3:e våningen, 

 mötesrummet, samt Teams  

  

Kallade  

x Hans Blomberg (ordf.)  

x Hannes Bjurström   

x Nina Björkman-Nysten   

x Eeva Hava  

x Juha Huotari  

x Petri Hyvönen   

x Hannele Käenaho-Virtala  

x Kenneth Levin  

x Carl-Johan Numelin  

x Erja Sihlman (Teams)  

x Leena Sorjonen   

   

x Kirsi Oksanen  

x Rita Lönnroth (sekr.)  

 

 

46–55 § 

 

46 ÖPPNANDE AV MÖTET 

 

 Ordförande Hans Blomberg öppnade mötet och önskade mötesdeltagarna välkomna.  

 

 

47 MÖTETS LAGLIGHET OCH BESLUTFÖRHET 

 

 Möteskallelsen och dess bilagor har utsänts per e-post. 
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Sekreterare Rita Lönnroth förrättade namnupprop. Erja Sihlman deltog på distans.  

 

 Förslag: Konstateras, att mötet är lagenligt sammankallat och beslutfört. 

 

 Beslut: Konstaterades att mötet var lagenligt sammankallat och beslutfört. 

 

 

48 GODKÄNNANDE AV FÖREDRAGNINGSLISTAN 

 

Förslag: Föredragningslistan godkänns. 

 

 Beslut: Föredragningslistan godkändes enhälligt. 
 

 

49 GODKÄNNANDE AV PROTOKOLLET FRÅN FÖREGÅENDE MÖTE 

 

Protokollet från äldrerådets möte 8.5.2023, bilaga 1/49. 

 

Förslag: Protokollet godkänns. 

  

Beslut: Protokollet godkändes enhälligt. 

 

 

50 ÖSTRA NYLANDS REGIONALA VÄLFÄRDSBERÄTTELSE 

 

 Specialexperterna på välfärds- och hälsofrämjande Minna Mattila och Malin Heikkinen  

 ber om kommentarer om utkastet gällande Östra Nylands regionala välfärdsberättelse till  

 utgången av juli. Under hösten avser de att finslipa välfärdsberättelsen och bereda en  

 välfärdsplan. 

  

 I lagen om ordnande av social- och hälsovård (7 §) konstateras att välfärdsområdet ska  

 upprätta en välfärdsberättelse i samarbete med kommunerna och HUS-sammanslutningen.  

 Dessutom ska invånarna och de som använder tjänsterna ha möjlighet att delta i och  

 påverka uppgörandet av välfärdsberättelsen. Välfärdsberättelsen är ett lagstadgat  

 styrande dokument som ska upprättas för välfärdsområdesfullmäktige för varje fullmäktige- 

 period. Dessutom ska lägesbilden uppdateras årligen 

 

 Välfärdsberättelsen är en beskrivning av välfärdens nuläge. Välfärdsplanen däremot  

 beskriver välfärdsområdets mål, planerade åtgärder och samarbete med kommuner och  

 andra aktörer. En gång om året utarbetas en årsrapport som beskriver hur välfärdsmålen  

 har framskridit och vad som har gjorts för att främja dem. Vid behov preciseras målen och  

 åtgärderna. 

 



                            3 

     

               

 

  

 

 Institutet för hälsa och välfärd THL rekommenderar att man som grund för den regionala  

 välfärdsberättelsen använder minimiinformationsindikatorer. En förordning bereds för  

 tillfället beträffande dessa indikatorer och den förväntas träda i kraft 1.1.2024. Minimi- 

 informationsindikatorerna omfattar cirka 80 indikatorer, som har sammanställts i slutet av  

 välfärdsberättelsen i en bilaga, och av vilka i själva berättelsen har tagits med indikatorer  

 som beskriver de särskilda dragen i Östra Nylands region.  

 

 Östra Nylands regionala välfärdsberättelse, utkast, bilaga 1/5. 

 

 Förslag:   Äldrerådet ger utlåtande om utkastet till Östra Nylands regionala välfärds- 

    berättelse. 

 

 Beslut:   Äldrerådet beslöt att ge utlåtande om utkastet till Östra Nylands regionala 

    välfärdsberättelse enligt bilaga 2/50. 

 

 

51 OBSERVATIONER GÄLLANDE ÖSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDES  

 VERKSAMHET  

 

 Östra Nylands välfärdsområde har verkat snart ett halvt år. 

 

 Förslag: Äldrerådet sammanställer en förteckning över sina observationer gällande 

  Östra Nylands välfärdsområdes verksamhet. 

 

 Beslut: Äldrerådet diskuterade om sina observationer gällande Östra Nylands välfärds- 

  områdes verksamhet. Konstaterades att svårigheter att rekrytera personal  

  försämrar tillgången på tjänster. Dessutom konstaterades, att äldre invånare  

  önskar att välfärdsområdet utöver elektronisk information regelbundet skulle 

  sända en broschyr om sina tjänster och sina servicenumror till hushållen. 

 

   

52 NÄMNDEN FÖR ORDNANDE AV TJÄNSTERS BESLUT  

 

Nämnden för ordnande av tjänster behandlade på sitt möte 24.5.2023 ett flertal direktiv 

som äldrerådet har gett utlåtande om. Protokollet från mötet har inte ännu underskrivits. 

 

Kirsi Oksanen meddelade, att Nämnden för ordnande av tjänster inte har ändrat direktivet 

gällande kriterierna för beviljande av hemvård så att också personer som erhåller hemvård 

endast en gång i veckan skulle få service. Hon konstaterade att till motsats från vad som 

tidigare har påståtts, behöver inte närståendevårdare använda beviljade lediga dagar 

till att transportera den anhöriga till en tillfällig vårdplats. 
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Förslag: Äldrerådet antecknar ärendet för kännedom.  

 

 

53 ANTALET BÄDDPLATSER 

 

 Kirsi Oksanen meddelade, att Borgå sjukhus har minskat antalet bäddplatser, vilket 

 har lett till att välfärdsområdet måste ordna fler bäddplatser. På grund av bristfälliga 

 personalresurser kan inte befintliga lokaler användas effektivt. Den tomma övre  

 våningen i Mäntyrinteen palvelukeskus i Askolan kunde erbjuda sju bäddplatser, om  

 man under sommaren lyckas anställa personal  

  

 Beslut: Ärendet antecknades för kännedom. 

  

 

54 ÖSTRA NYLANDS VÄLFÄRDSOMRÅDES KLIENT- OCH PATIENTSÄKERHETSPLAN 

 

 Hannes Bjurström meddelade, att han hade haft möjlighet att kommentera Östra Nylands 

 välfärdsområdes klient- och patientsäkerhetsplan.  

 

 Kirsi Oksanen lovade ta reda på om utlåtande kommer att bes av äldrerådet om planen. 

  

 Beslut: Ärendet antecknades för kännedom. 

 

 

55 FÖLJANDE MÖTE 

 

 Följande möte hålls tisdagen den 5 september 2023 kl. 13. 

 

 

 


